
Motorbefestigungseinstellschraube 2 
Kühlerhalterung an Rahmen 34 
Thermostatabdeckung 12 
Kühlflüssigkeitstemperaturfühler 15 
Ölwanne-Befestigungsschr. (11x) 10 
Ölfilterpatronen-Hohlschraube M20 40 
Ölfilterpatrone 17 
Ölablassschraube (inoffiziell 30) 43 
Motorschutz 11 
  
Zylinderkopf  
Zylinderkopfdeckelschraube M6 10 
Nockenwellen Lagerdeckel  10 
Nockenwellenradbefestigung 24 
Zündkerzen 0,8 – 0,9 mm 13 
  
Motor rechts  
Schrauben an Kupplungsdeckel 12 
Kupplungsnabenmutter M20 95 
Kupplungsfederschraube M6 8 
Öldruckkontrollschraube 8 
Kühlflüssigkeitsablaufschraube M6 7 
Steuerkettenspannerhalterung 10 
Steuerkettenspanner 7 
Ölpumpenbefestigung 12 
  
Motor links  
Lichtmaschinendeckel links 12 
Ganganzeigensensor 4 
Rotorabdeckschraube 15 
Kurbelwellenendabdeckung 10 
Ritzelabdeckung an Motor  10 
Kettenritzel 95 
Schaltarmbefestigung 14 
Schaltstangengelenk an Schaltarm 10 
Zughebel-Sicherungsmutter 16 
Starterkupplungsschraube 32 
Startermotorbefestigung 10 
Starterkabelbefestigung 7 
Lichtmaschinenrotorschraube M12 70 
Lichtmaschinendeckelschraube M6 12 
  
Rahmen  
  
  
 
 



Anzugdrehmomente Ténéré 700 

Teil Nm 

Lenker  
Lenkerklemmung (vorn auf Block) 28 
Lenkerklemmblöcke auf ob. Brücke 32 
Klemm. Bremsarm. (oben auf Block) 10 
Bremszylindervorratsbehälterdeckel 1,5 
Hohlschraube an Bremszylinder vorn 30 
Kombischalter Lenker rechts 2 
Klemm. Kupplungsar. (oben auf Block) 11 
Kombischalter Lenker links 2 
Lenkerendgewichte 26 
Handschutz-Schraube-Lenkerende 18 
Handschutz-Schraube-an Spiegelkl. 7 
Spiegel Klemme an Klemmbock 17 
  
Lenkkopflager  
Lenkkopfmutter M22 148 
LK-Einstellschraube (Hakenschlüssel) 75 
LK-Einstellschraube (Hakenschlüssel) 7 
  
Gabel  
Gabelbrücke oben 23 
Gabelbrücke unten 20 
Gabelabdeckschraube 30 
Dämpferrohrschraube unten 55 
Dämpferrohrkontermutter innen 15 
Kotflügelverstellung vorn 8 
  
Vorderachse  
Steckachse vorn 72 
Klemmung Steckachse vorn 21 
Speichen 4,3 
  
Bremse vorn  
Bremssattel vorn 40 
Entlüfterschraube Bremssattel vorn 10 
Hohlschraube an Bremssattel 30 
Halter Bremsleitungen Gabelbrücke 7 
ABS-Sensor vorn 7 
ABS-Ring 8 
Bremsscheibe vorn 18 
  
Schwinge  
Hinterradschwinge an Rahmen 110 
Federbeinaufhängung o. und u. 45 
Zugstrebe an Umlenkhebel 48 
Umlenkhebel an Rahmen 60 
Kettenschutz an Schwinge 7 
Bremsschlauchkabelführung rechts 7 

  
Hinterachse  
Steckachse hinten 105 
Kontermuttern des Kettenspanners 16 
Kettenrad an Träger 80 
  
Bremse hinten  
Mutter zur Bremslichtschaltereinstell. 7 
Bremszylinder hinten an Rahmen 23 
Bremsflüssigkeitsbehälter hinten 4 
Hohlschraube an Bremszylinder 30 
Hohlschraube an Bremssattel 30 
Entlüfterschraube Bremssattel hinten 10 
Hohlschrauben an ABS-Aggregat 30 
ABS-Sensor hinten 7 
ABS-Sensorring am Hinterrad 8 
Bremsscheibe hinten 30 
  
Verkleidungsteile  
Gepäckhaken 11 
Verkleidungsschrauben 4 
Rücklichtbefestigung 4 
Heckbefestigung von unten 9 
Tankseitenabdeckung unter Sitzb. 7 
Scheinwerferbefestigung 9 
Geweihaufhängung an Rahmen 23 
Windschutzscheibe 0,5 
  
Tank  
Tankabdeckung 4 
Tankhalterung an Tank 7 
Tankhalterung an Rahmen 10 
Benzinpumpe an Tank 4 
  
Batterie  
+ / - Kabel an Batteriepole (Polfett) 2,3 
Batteriekastenhalterung 9 
Lufthutzen-Schraube 4 
  
Auspuff  
Krümmer an Zylinderkopf 20 
Krümmerhalterungsschraube M8 20 
Schalldämpferhalteschraube M10 47 
Schalldämpferanschlussschraub M8 20 
Schalldämpferschutz M6 10 
  
Motor:  
Motorschraube vorn r. + l. 75 
Motorhalterung an Rahmen  30 
Motorhalterung an Motor 55 


